simum haberet. Atqui non probavit se Basilio, qui admodum veteratoris illius strophis offendebatur. Nec ita multo post ipse Michael ad sancti Maman-tis martyris adem per insidias mactatur, merito dignoque sua amentia, scelere et impietate, fato perfunctus; cum imperium una cum matre annos quindecim, menses octo, solus novem prope annos administrasset: cumque malum fecisset in conspectu Ecclesie Dei, periit. Initio autem inductionis primæ, ix Kal. Octobris, Basilius regia occupata imperator est consulatus: qui missis ad revocandum ex itinere Zachariam, illum e media via retraxit. Posteroque die quam renuntiatus erat imperator, Photium de throno deturbatum, in cœnobium Scepen appellatum ejicit; postridieque Eliam splendidissimum regiæ classis drungarium cum dromone regio, seu celoce, ad sanctissimum patriarcham ex insula Constantinopolim ea qua pars honoris pompa reducendum militit: qui illum tantiisper in paternis ædibus suis, quas Mangana appellant, collocat.

μωνι πρὸς τὸν ἀγιώτατον ἀποστέλλει πατριάρχην, διποὺς μετὰ τῆς πρεπούστης ἀνενέγκῃ τιμῆς· καὶ τέως μὲν ἐν τοῖς γονικοῖς αὐτοῦ παλαιτοῖς τοῖς καλουμένοις Μαγκάνοις ἀποκαθίστησιν αὐτόν.

Ut vero improbae artes omnes contra virum sanctum omnibus pateant, qui apprehendit sapientes in astutia eorum, et consilium prævorum dissipat, ille etiam imperatori injecit eam mentem, ut ad Photium mitteret, juheretque, omnia quæ a patriarchio sumpsisset, manu sua scripta, quamprimum sibi transmisi. Sed pejerabat ille, nihil se ex patriarchio secum accepisse, eo quod urgenter ad discessum. Dum hæc ad Baanem præpositum dicerentur, famuli præpositi a tumultuariis inter se Photij servis, septem saccos referios, plumboque signatos, in proximum arundinetum condendos ferri animadvertisi, manuque injecta erepios ad imperatorem deportant. Ei dum resignant, duo volumina auro argentoque bracteata, sericoque extrorsum velata, introrsum vero eleganter et acito litteris venustis exarata reperjunt. Alterum continebat actiones septem synodicas contra Ignatium, quæ nec sunt, nec fuerunt unquam celebratae, sed gratis astuta duntaxat mente confictæ. In quarum singulis initii, manu ipsius Syracossani Asbestæ (egregie enim, ad cunulum, reor, malorum, et pingendi artificium didicerat) coloribus artificiosis expressus erat Ignatius. O rabiosum furorem, o furiosam rabiem, cui nihil addi possit! Alique in prima quidem actione raptatum et verberatum Ignatium efflexit, supraque caput inscripsit: Diabolus. Nunquid non maledicti exhorrescitis atrocitatem? Sed non est, quod miremini. Nam si patrem familias appellarent Beelzebub, domesticos ejus quomodo appellarent? In altera actione sputis sedatis, magnaue vi tractum efformavit, cum hoc elogio: Principium peccati. In tertia, de throno deturbatum, cum hoc titulo: Filius perditionis. In quarta, vinculis colligatum,